
  

 

 

 

                               

  

 

  

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

７月の行事予定                                                    

日 曜 予     定 

１ 木 創立記念日＜※休業日ではありません！＞ 

２ 金  

３ 土  

４ 日  

５ 月 個人懇談     銀行振替日（今月は再振替日なし） 

６ 火 赤ちゃんふれあい体験（6年） 金曜時程（下校時刻変更） 

７ 水  

８ 木 個人懇談 

９ 金 個人懇談 

10 土  

11 日  

12 月 個人懇談 

13 火 個人懇談 

14 水 クラブ 

15 木  

16 金 給食終了日 

17 土  

18 日  

19 月 ノー会議デー    林間学校保護者説明会（5年） 

20 火 終業式 

21 水 夏季休業（８月２４日まで） 

22 木 海の日 

23 金 スポーツの日 

24 土  

25 日  

26 月  

27 火  

28 水  

29 木  

30 金  

31 土  

【８月の主な行事予定】 

 5日（木）銀行振替日  20日（金）銀行再振替日  

21日（土）ハギハッキョ   25日（水）始業式 ・ ノー会議デー 

27日（金）給食開始日 

夏休み中のプール指導について 

 今年度については、コロナ禍であることから夏休み中のプール指導は中止とい

たします。楽しみにされていた方もおられることとは存じますが、何卒ご理解賜り

ますようお願いいたします。 

 

今年も「猛暑」の夏がやってきます 

一学期もあと 3週間を残すのみとなりました。子どもたちも、元気いっぱい

毎日を過ごしています。 

さて、先日気象庁より「３か月予報」が発表されました。それによると、７～

９月の３か月間は、西日本で平年並みか平年より気温が高い確率が８０％

以上となっています。同様の確率は、過去猛暑であった年と同じ傾向のよう

です。これからますます暑くなりそうですが、新型コロナウイルス感染拡大防

止に加えて、熱中症対策にも万全を尽くす必要があります。ご家庭でも十分

ご留意ください。 

 

 

三宅柳田小では毎年夏休み前に、服を着たままプールに入る着衣泳に取り組

んでいます。水辺で遊ぶ事の多くなる夏休み前に、万一誤って水に落ちたりおぼ

れたりした場合を想定して、着衣のままでの水泳の困難さを体験する、命を守る

ためのプログラムです。今年度は、７月上旬に実施予定です。各学年の日程や持

ち物等の詳細については、各学年だよりをご覧ください。 

令和３年 6月 30日 

摂津市学園町 2-9-1 

ＴＥＬ 072-632-6618 

校 長  谷田 学 

 

教育スローガン 笑顔いっぱい 元気いっぱい ＜友と学ぼう！ 共に伸びよう！＞ 

学期末懇談会について 

下記の日程で学期末個人懇談会を行います。 

 日時  ７月５日（月）・8日（木）・９日（金）・１２日（月）・１３日（火） 

       14：00～17：00 

      ※各ご家庭のお時間については 6/22配付のお手紙でお知らせし

ております。 

      ※来校の際には、マスク着用のうえ、上履き（下足袋）、入校証をお

忘れないようお願いします。 

当日は下足室廊下に落とし物を展示いたしますので、お子さまの物がな

いかご確認ください。その際の引き取りの無いものについては夏休み中に処

分いたします。よろしくお願いいたします。 

三宅柳田小マスコット 

みやなちゃん 

HP http://www.city.settsu.osaka.jp/shougakkou/miyakeyanagida/index.html 

 

 

平和登校日について 
例年、摂津市では８月６日に小学校の平和登校を行っています。しかしながら、

今年度はコロナ禍であり、また、８月中の気温が高くなる予報となっていることか

ら、児童の安全を考慮し、本年度本校では８月６日の登校日を見合わせます。 

ただし、本市が平和宣言都市であることや、何よりも校区内に平和公園がある

ことなどから、平和学習についてはしっかりと取り組んで参ります。その一環とし

て、終業式の日に例年の８月６日に取り組んでいるような平和学習を行うととも

に、今年度の６年生においては、広島で被爆したアオギリの２世苗木を植える、平

和祈念植樹も行います。 

例年とは異なる対応となりますが、何卒ご理解・ご協力をいただきますようお願

いいたします。 

下校時刻変更のお知らせ 
〇個人懇談のため 

    ５日（月） ８日（木） ９日（金） １２日（月） １３日（火） 

    13：30頃下校 

〇職員研修のため 

    ６日（火） 水・金時程（５時間目終了 14：10  ６時間目終了 15：00） 

〇給食なしのため ＜水・金時程＞ 

    １９日（月） ２０日（火・終業式） 

    12：15下校 
創立記念日について 

 行事予定表にあるように、７月１日は本校の創立記念日です。しかし、お休

みではありません。例年、お休みだと思われる方おられますが、お間違いのな

いようお気をつけください。よろしくお願いいたします。 

各種おたよりのペーパーレス化について 

 資源（紙、印刷代等）の節約や業務の効率化を考え、２学期よりまず学校だ

よりをペーパーレスとすることにいたしました。９月号からは、学校ホームペー

ジ（下記）にてご確認ください。なお、通信機器の環境等、HP をご覧になれ

ないご家庭については担任までお知らせください。別途対応いたします。 

    三宅柳田小学校 HP→学校からのおたより→学校だより 

                                 →学校だより 2021→各月号 

ご不便をおかけすることもあるかとは存じますが、ご理解・ご協力のほどよ

ろしくお願いいたします。 


